190 Jacobus Dei gratia Rex Scotorum reverendo in Chrifto patri Epifcopo

ODoravienfi falutem • Quia comperimus quod omnes et fingule terre ecclefie

veftre pertinentes de nobis duntaxat tenentur in capite et propterea non

folum jura ecclefie veftre prefate ynnno jus noftrum regium quod in eifdem

terris et habitantibus in eifdem obtinemus defenfare teneamur • vobis in

fide et fidelitate qua nobis et majeftati noftre tenemini precipimus et manda-

mus quatenus ad nullius juffionem vel mandatum homines veftros terrarum

predictarum ab aliquibus quantum in vobis fuerit turbari feu moleftari • nec

ad curias quorumcunque baronum feu burgorum eorundem camerarie feu

jufticiarie feu aliarum curiarum quarumcunque perduci aut judicari aliquali-

ter permittatis • fed auctoritate noftra ipfos a quibufcunque curiis ad curias

veftras repetatis • cum folum ad curias noftras tam jufticiarie quam came-

rarie comparere et judicari habeant et debeant ratione jurifdictionis que

ut premittitur nobis competit in eifdem • Preterea ne caufa communis

defenfionis patrie propterea deferatur volumus et precipimus ut omnes et

iinguli inhabitantes terras fupradictas quotiens et quando ingruerit necef-

fitas • quod difcretioni veftre committimus per prefentes • ad communem

defenfionem patrie affurgere et cum ballivis veftris qui pro tempore fuerint

ad hujufmodi defenfionem expediti ficut aliorum baronum noftrorum ho-

mines affurgere et ire teneantur • prout in aliis literis noftris vobis defuper

confectis plenius continetur vobis et fuccefforibus veftris pro perpetuo

duraturis • et hoc fub pena que competit in hac parte • Datum fub noftro

fecreto figillo apud Edynburght fexto die menfis Julii anno Domini •co
n

-

quadringenteiimo quadragefimo quinto et regni noitri nono •

Carta privilegii Epifcopi quoad communem regni defenfionem •

191 Jacobus Dei gratia Rex Scotorum dilectis confanguineis noftris Comitibus

Roffie et CDoravie falutem • Quia comperimus quod omnes et fingule terre

ad reverendum in Chrifto patrem Johannem epifcopum GDoravienfem et

ecclefiam fuam pertinentes de nobis duntaxat in capite tenentur • et prop-

REGISTRUM MORAVIENSE. 221

terea inhabitantes eafdem nullius alterius jurifdictionis preterquam noftre

et ejufdem Epifcopi qui pro tempore fuerit videntur fubjacere • vobis et

veHruin cuilibet itri6lius inbibemus ne aliquos homines ad noltram et

dicri Epifcopi jurifdielionem tantummodo fpettantes ad aliquas curias ca-

merarie feu juiticiarie burgorum baroniarum veitrarum feu regalitatum de

Narn Eores aut Elgyn indictare arreitare feu judicare aliqualiter prefu-

matis cum ad curias noitras camerarie et juiticiarie folum comparere tene-

antur et inibi judicium in burgis noitris propriis et curiis judicari debeat •

ratione jurifdielionis que nobis folum et fuccefforibus noitris ut prefertur

competit in eifdem • et fi contra noftram hujufmodi inhibitionem aliquid

attemptare prefumpferitis prefato reverendo in Chriito patri et fucceffori-

bus fuis qui pro tempore fuerint et miniitris per eum ad hoc fpecialiter

deputandis committimus et mandamus quatenus hujufmodi noltros et eccle-

iie homines iic indi6latos feu arreitatos a di6tis curiis et eas tenentibus ad

prefatas curias noitras .jufticiarie et camerarie aucloritate noitra petant et

repetant • et ulterius fi opus fuerit contra hujufmodi attemptantes et curias

eorundem excipiant proponant et atias defendant prout melius fibi pro

jure noitro atque fuo et ecclefie videbitur expedire • prefentes vero lite-

ras penes prefatum Epifcopum et ecclefiam fuam poft earundem lecturam

pro ipfo et fuccefforibus fuis pro perpetuo volumus et precipimus rema-

nere • Datum fub noftro fecreto figillo apud Edinburch -vi°- menfis Julii

anno Domini milleiimo quadringentefimo quadragefimo quinto et regni

noitri nono •

De villa de Spyni erecta in burgum in baronia •

192 Jacobus Dei gratia Rex Scotorum omnibus probis hominibus fuis cleri-

cis et laicis falutem • Sciatis nos ad laudem et gloriam Sancte Trinitatis

et propter grata obfequia quondam genitori noftro recolende memorie per

reverendum in Chriito patrem Johannem epifcopum OPoravienfem confilia-

rium noitrum dilectum temporibus fuis multipliciter impenfa et per eun-

dem nobis fideliter continuata et ad ejus preces et inftantiam • ipfi Epifcopo

et fuccefforibus fuis epifcopis ODoravienfis ecclefie feciffe et infeodaffe ac

prefentis carte noitre tenore facimus et infeodamus villam de Spine jacen-
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tem infra vicecomitatum noitrum de Inuernys liberum burgum in baronia •

et ipfam villam in liberum burgum ut prefertur erigimus et creamus pro

perpetuo per prefentes • Conceffimus etiam burgenfibus dicTmm burgum

inbabitantibus et in pofterum inbabitaturis pleuam et liberam poteltatem

emendi et vendendi in ipfo burgo quecunque bona et mercimonia illuc ad-

venientia • cum poteftate et libertate habendi et tenendi ibidem pifcatores •

braiiatores • carnifices • et tam carnium quam pifcium macellarios • aliarum-

que artium quarumcunque operarios ad libertatem burgi in baronia fpec-

tantes feu fpe6lare valentes quomodolibet in futurum • Conceffimus etiam

univerfis et fingulis tenentibus et inhabitantibus terras ecclefiafticas epifcopi

CDoravieniis et alias terras quafcunque ecclefiafticas quorumcunque eccle-

fiafticorum que de nobis aut difcto Epifcopo tenentur in capite infra dyo-

ceiim CQoravienfem ubilibet conftitutis liberam et plenariam poteftatem

emendi et vendendi in dielo burgo quecunque bona five mercimonia ad

libertatem burgi in baronia fpeelantia • Conceffimus etiam burgenfibus et

inhabitantibus dietum burgum de Spyne ut in ipfo habeant et poffideant

crucem et forum perpetuo fingulis hebdomadis die ODercurii et nundinas

public.as quolibet anno in perpetuum in fefto San6le Trinitatis et per o<Sla-

vas ejufdem • cum theoloneis et aliis libertatibus ad hujufmodi nundinas

fpeclantibus feu fpeclare valentibus in futurum • Tenendam et habendam

prefatam villam de Spine perpetuis futuris temporibus in merum et liberum

burgum in baronia cum fupradiclis privilegiis iibertatibus et conceifioni-

bus ac univerfis aliis libertatibus proficuis commoditatibus et afiamentis

ac juftis pertinentiis quibufcunque tam non nominatis quam nominatis ad

burgum in baronia fpe6lantibus feu jufte fpeclare valentibus in futurum • et

adeo libere • quiete • plenarie • integre honorifice bene et in pace in omni-

bus et per omnia ficut aliquis burgus in baronia in regno noftro quibuf-

cunque retroaelis temporibus liberius infeodatur feu tenetur • In cujus rei

teftimonium prefenti carte noftre magnum figillum noftrum apponi preci-

pimus • Teftibus reverendis in Chrifto patribus Willelmo et Thoma Glef-

gwenfis et Candide cafe ecclefiarum Epifcopis Willelmo domino Crych-

toun noftro cancellario et confanguineo predileclo • predileclis confangui-

neis noftris Willelmo domino Somerweill • Patricio domino Glammis •

Alexandro de Narne de Sandfurd noftrorum compotorum rotulatore •

magiftro Johanne Arrus archidiacono Glefgwenfi • et Georgio de Schorif-
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wod redfcore de Cultre • apud Edinburgh vigeiimo quarto die menfis Julii

anno Domini coilleiimo quadringentefimo quinquagefimo primo et regni

noftri decimo quinto •

Carta erectionis terrarum ecclelie ODoravieniis in baroniam de Spyny •

193 Jacobus Dei gratia Rex Scotorum omnibus probia bominibus totius terre

fue clericis et laicis falutem • Sciatis nos ad laudem et gloriam Sancte Tri-

nitatis et ob grata obfequia per reverendum in Crifto patrem Jobannem

epifcopum ODoravienfem coniiliarium noftrum dilecTum quondam genitori

noftro recolende memorie multipliciter temporibus fuis impenfa et nobis

per ipfum fideliter continuata • conceififfe et bac prefenti carta noftra con-

firmaffe dicto reverendo in Clirifto patri Jobanni epifcopo QPoravienfi et

fuis fuccefforibus ecclefie ODoravienfis epifcopis omnes et fingulas terras

baronie de Spine cum fuis pertinentiis dependentiis et annexis • necnon

totas et integras baronias et terras infrafcriptas videlicet baronias de Kyn-

nedor • de Byrneth • de Rothenet feu Roffert • de Fotherues • et de Keyth •

ac totas et integras terras et tenementa • glebas • acras ac croftas ad dicTam

eccleiiam ODoravienfem canonicos et capellanos ejufdem recborefque et

vicarios dicTe dyocefeos exiftentia et infra vicecomitatus de Inuernes et

Bamfe jacentia • videlicet terras de duabus Kylmileis • de duabus Abreochiis •

de Abbirterfe • de Bullefkyn • de Forthir • et terras de maragio de Stra-

fpey • terras de Rothymurchus • davatam de le Ynche • davatam de La-

gankenzee • cum lacubus et pifcaria earundem terrarum • cum turre dicTi

lacus de Lagankenze • mediam davatam de Colnakewill • terras de Auch-

mony et Kirkmichel • terras de Kyncardy et Kyncardin • villam ecclefie

de Dolefmichel • villas ecclefiarum de Efkyll et Duppill • de Rothes • de

Altre • cum ly Ord ejufdem vulgariter le Ord Epifcopi nuncupato • villam

ecclefie de Kvnnore • et croftas et acras ecclefiarum de Kyngufie et Inuer-

elzem • de Warlaw • de Dyik • de Dultargufy • et capelle de Rait • portum-

que et pifcariam aque de Loffyne • tenendriafque ville ecclefie de Deveth •

Artralze • Croy • ODoy • Duldawauch • Ewan • Undift • Lochlin feu Innerin

nuncupato de Abbirlour • Butruthyn • Arthilldoill • et de Core de Kynner-

month • de Avachy • de Kyntallargyne cum ly Effe et pifcaria aque de
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Forne • de Dunbennan • de Ruthven • Botary • Drumdelgie • Ryne • In-

nerkeithny • et terras de Rothymay • et terras Domus Dei prope Elgyn •

tenendriam de Drumreoch • cum univerfis et fingulis pertinentiis earun-

dem • in unam meram integram et liberam baroniam • nuncupandam de

cetero baroniam de Spine • quam principalem dieie eccleiie perpetuis fu-

turis temporibus effe et nuncupari volumus • Quas omnes et fingulas baro-

nias et terras prefatas cum omnibus et fingulis earundem pertinentiis et

annexis dicie baronie de Spyne anneciimus incorporamus et unimus pro

perpetuo tenore prefentis carte • Tenendas et habendas omnes et fingulas

terras fuprafcriptas cum pertinentiis in unam meram et integram baroniam

de Spyne perpetuis futuris temporibus nuncupandam predicio Johanni

epifcopo ODoravienfi et fuis fuccefforibus epifcopis CPoravienfibus in feodo et

hereditate in perpetuum per omnes recias metas fuas et divifas • in bofcis •

planis • moris • marefiis • viis • femitis • aquis • ftangnis • rivolis • pratis • pafcuis

et pafturis • molendinis • multuris et eorum fequelis • aucupationibus • ve-

nationibus • pifcationibus • petariis • turbariis • carbonariis • lapicidiis • la-

pide et calce • fabrilibus • brafinis • bruariis • geniftis • cum curiis et earum

exitibus • herzeldis • bludvvekis et merchetis mulierum • cum tenendriis et

liberetenentium fervitiis • columbis et columbariis • antiquis confuetudini-

bus • cum furca et foffa • fok • fak • tholl • theme • infangtheif • outfangtheif •

ac cum omnibus aliis et fingulis libertatibus • commoditatibus et aiiiamentis •

ac juftis pertinentiis fuis quibufcunque tam non nominatis quam nominatis

ad prefatas terras cum pertinentiis fpeclantibus feu quovifmodo jufte fpec-

tare valentibus in futurum adeo libere • quiete • plenarie • integre • hono-

rifice • bene et in pace ficut aliqua baronia infra regnum noftrum per nos

ieu predeceffores noftros quibufcunque retroaciis temporibus liberius con-

ceditur feu donatur • Faciendo inde nobis et heredibus notfris dielus Jo-

hannes et fucceffores fui epifcopi COoravienfes unam feciam apud Innernes

in curia capitali ejufdem iingulis annis proximo poft feftum Pafche inibi

tenenda tantum pro omni alio onere • exaciione • queftione • demanda feu

fervitio feculari que de dicia baronia cum pertinentiis per quofcunque jufte

exigi poterunt quomodolibet feu requiri • In cujus rei teitimonium prefenti

carte noftre magnum figillum nottrum apponi precepimus • Teftibus reve-

rendis in Chrifto patribus Willelmo et Thoma Glefgweniis et Candide cafe

ecclefiarum Epifcopis • cariflimo confanguineo noftro W illelmo comite de
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Douglas et de Awendale domino Gallwidie • Willelnio domino de Crych-

toun noftro cancellario et confanguineo predilecto • dileftis confanguineis

noitris Willelmo domino Somerwele • Patricio domino de Glamis • ma-

giltro Johanne Arrous archidiacono Glefgwenfi • et Georgio de Schorif-

wode reclore de Cultre • Apud Strivelinge octavo die meniis Novem-

bris anno Domini millefimo quadringentefimo quinquagefimo primo et

regni noftri decimo quinto •

De regalitate baronie de Spine •

194 Jacobus Dei gracia Rex Scotorum omnibus probis hominibus tocius terre

fue clericis et laicis falutem • Sciatis nos ad laudem et gloriam beate Tri-

nitatis exaltationem ecclefie cathedralis ODoravienfis et ob grata obfequia

per reverendum in Chriito patrem Johannem epifcopum ODoravienfem con-

filiarium noltrum quondam genitori noltro recolende memorie per ipfum

multipliciter impenfa et nobis fideliter continuata • necnon pro falute

anime noitre et Marie Regine confortis noltre animabufque antecefforum

et fuccefforum noitrorum • conceffiffe et prefentis carte noitre tenore con-

cedimus dicto reverendo in Chriito patri Johanni epifcopo QDoravienii et

fuccefforibus fuis epifcopis ecclefie ODoravienfis baroniam fuam de Spine

ac burgum de Spine cum univerfis et fingulis fuis pertinentiis dependen-

tiis et annexis in meram et liberam regalitatem feu regaliam • Tenendam

et habendam prefatam baroniam ac burgum predidtum cuin fuis pertinen-

tiis dependentiis et annexis didto Johanni epifcopo ODoravienfi et fuis fuc-

eefforibus epifcopis ecclefie ODoravienfis de nobis et fuccefforibus noitris in

meram puram et liberam regalitatem feu regaliam in feodo et hereditate in

perpetuum • cum univerfis commoditatibus et proficuis didtis baronie et

burgo pertinentibus • cum libera foreita et varenna • feodis et foriffadturis •

cuitumis • et advocationibus ecclefiarum • cum itineribus et curiis jufticiarie

camerarie et vicecomitatus ac ipforum itinerum et curiarum prediclarum

finibus amerciamentis exitibus et efchaetis • cum portubus et paffagiis • ac

cum omnibus aliis et fingulis libertatibus commoditatibus et aifiamentis

ac juitiis pertinentiis fuis quibufcunque tam non nominatis quam nomina-

tis ad regalitatem feu regaliam fpectantibus feu quovifmodo juite fpectare

2 F
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valentibus in futurum et adeo libere quiete plenarie integre lionorifice

bene et in pace in omnibus et per omnia ficut aliqua regalitas feu regalia

cuicunque ecclefie aut perfonis ecclefiafticis quibufcunque in regno noftro

liberius quietius aut honorificentius conceditur feu donatur • Reddendo
inde annuatim nobis heredibus et fuccefforibus noftris dictus Johannes

epifcopus ODoravienfis et fui fucceffores ecclefie QDoravienfis epifcopi unam
rofam rubeam ad feftum Nativitatis beati Johannis Baptifte apud burgum
noltrum de Inuernes nomine albe firme fi petatur • et orationum fuffragia

devotarum tantum pro fefilis curie ac omni alio onere exa6tione quef-

tione demanda aut fervitio feculari que de di6tis baronia et burgo cum
pertinentiis per quofcunque jufte exigi poterint vel requiri . In cujus rei

teftimonium prefenti carte noftre magnum figillum noftrum apponi prece-

pimus • Teftibus reverendis in Chrifto patribus Jacobo et Willelmo San6ti-

andree et Glefguenfis ecclefiarum epifcopis • cariffimo confanguineo

noftro Georgio comite Angufie • Willelmo domino Crychtoun noftro can-

cellario et confanguineo predile6to • dile6tis confanguineis noftris Willelmo

domino Somyrwele • Patricio domino Glamis • Andrea domino de Gray •

magiftris Johanne Arrous archidiacono Glefgwenfi et Georgio de Schorif-

wod re6tore de Cultyr clerico noftro • apud Edinburgh decimo quinto

die menfis Augufti anno Domini millefimo quadringentefimo quinquagefnno

fecundo et regni noftri decimo fexto •

Inftrumentum fuper exceptionibus in revocatione Regis Jacobi II-

195 In Dei nomine amen • Per hoc prefens publicum inftrumentum cun6tis pateat

evidenter quod anno ab incarnatione ejufdem millefimo quadringentefimo

quinquagefimo quinto • die Jovis in fefto beati ODichaelis de monte tumba

decima fexta die menfis 06tobris • indi6tione quarta • pontificatus fan6tiffimi

in Chrifto patris et domini noftri domini Calixti divina difponente clementia

pape tertii anno primo • in mei notarii publici et teftium aliorumque nota-

riorum dominorum ac teftium fubfcriptorum prefentia perfonaliter confti-

tutus excellentiffimus princeps et dominus nofter metuendiffimus dominus

Jacobus fecundus Rex Scotorum illuftriffimus- matura deliberatione avifatus

confiderans quod multe et diverfe donationes infeodationes et alie quam-
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plures alienationes et concelliones in fui et corone Regie ac fuorum here-

<luni et fuccefforum dampnum et prejudicium quam maximum et gravamen

facTe fuerint niinus juite et in tali etate que de jure communi ftare et fub-

iiitere non deberent • attendenfque et animadvertens idem dominus nofter

Rex quod ad etatem legitimam videlicet viginti quinque annorum jam

pervenit et hujufmodi que in minori etate in prejudicium corone fue

faeta fuerint puflit juridice revocare • privilegio juris communis iibi affiit-

ente • Idcirco publice vive vocis oraculo folempniter revocavit caffavit

et annullavit omnes et iingulas donationes concefliones infeodationes et

alienationes per ipfum dominum noitrum Regem quibufcunque perfonis

cujufcunque fexus itatus gradus ordinis aut conditionis extiterint fub

quibufcunque verborum formis ufque in diem prefentium confedtionis fac-

tas de quibufcunque terris ofHciis foreltis cuitumis bonorum et mer-

cium quorumcunque vardis releviis maritagiis curiarum fectis caitri

vardis pifcationibus burgorum firmis feodifirmarum affedationibus aliif-

que poffeflionibus redditibus juribus et proficuis cum pertinentiis quibuf-

cunque ad coronam Regiam alias fpectantibus • necnon de omnibus

et flngulis talliamentis • infeodationibus regalitatum fa6tis et conceflis de

quibufcunque terris redditibus et poffeflionibus que per dominum geni-

torem fuum recolende memorie poffeffa fuerunt quoquomodo tempore obi-

tus fui et a tempore dieli obitus quibufcunque perfonis fub quibufcunque

formis ufque in prefentem diem • et non folum de illis que dictus genitor

fuus tempore obitus fui tenuit et poffedit verum etiam de omnibus aliis et

fiugulis terris redditibus novis infeodationibus feu confirmationibus per

quas warde relevia feu maritagia alienantur • necnon jure patronatus

quorumcunque hofpitalium vel ecclefiarum conceflionibus quibufcunque

eccleiiis vel locis fa6tis • cum omnibus aliis et fingulis terris et dominiis

quibufcunque que ad manus fuas proprias per foriffacturam vel alias poft

obitum dieti fui genitoris ufque in hodiernum diem quoquomodo pervene-

runt feu pervenire potuerunt feu etiam debuerunt • ex eo quod plures

et diverfe hujufmodi alienationes et concefliones ab eo extorte fuerunt

per vim et metum qui cadere poterant in virum conitantem et lignanter pro

vita fua legiorum fuorum confervatione et falute • alieque alienationes

fupradi6te per malas et falfas fuggeitiones et non folum ad importunitatem

petentium verum etiam per carnalitatem confulentium in tali etate que
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hujufmodi verifimiliter poterat ignorare utrum in prejudicium ftatus regalis

et corone regie talia viderentur redundare ac fa6ta fuerant per veri fup-

preflionem ac falli fuggeftionem • donationibus tamen conceffionibus et

infeodationibus per diclum fupremum dominum noftrum Regem fereniflime

domine noftre Regine de fua dote feu donatione propter nuptias vel alias

de terris et poffeflionibus ufque in predidlum diem fibi conceflis • ac infeo-

datione alias per di6lum noftrum Regem filio fuo Alexandro Stewart

fecundo genito • Comiti ODarchie de comitatu CDarchie et dominio vallis

Anandie et OPannie fa6tis • ac etiam donationibus et infeodationibus villarum

Comitis Orchadie et de Cathania cancellarii Scotie de comitatu Cathanie

cum pertinentiis et annexis • necnon donationibus et infeodationibus per dic-

tum dominum noftrum Regem fadlis et conceflis reverendo in Chrifto patri

domino Epifcopo CQoravienfi et fuis fuccefforibus ecclefie ODoravienfis epifco-

pis de omnibus et fingulis terris alias [foriffactis ?] per quondam Hugonem
de Douglas comitem de Ormond et Johannem de Douglas olim de Balwanye

infra vicecomitatus de Inuernes et Bamf jacentibus que per ipfos Hugonem
et Johannem et predeceffores fuos de epifcopo et ecclefia CPoravienfi tene-

bantur in capite • de baronia fua de Spine pertinentiis et annexis ejufdem •

prout in cartis literis et evidentiis didti fupremi domini noftri Regis di6tis

domine noftre Regine et dominis Comitibus ODarchie et Cathanie ac pre-

fato domino Epifcopo ODoravienfi defuper confe6tis latius continetur • dun-

taxat exceptis • quasquidem donationes et concefliones di<5tis domine

Regine Comitibus ODarchie et Cathanie et domino Epifcopo QDoravienfi

fupradictis et eorum heredibus et fuccefforibus ut premittitur factis pre-

fatus dominus nofter Rex pro fe heredibus et fuccefforibus fuis perfonaliter

et proprio motu maturea vifatus et ex certa fcientia approbavit ratificavit

et perpetuo confirmavit et ea in omnibus et per omnia inviolabiliter teneri

et obfervari decrevit juxta difitarum cartarum et literarum continentiam

tenorem et effectum • Super quibus omnibus et fingulis prenotati dominus

nofter Rex • domina Regina • Comes Orcadie et Cathanie • ac reverendus in

Chrifto pater Epifcopus ODoravienfis fibi fieri petierunt unum vel plura pub-

licum feu publica inftrumentum feu inftrumenta fub figillorum fupremi

domini noftri Regis dominorumque appenfionibus ac notariorum infrafcrip-

torum fignis et fubfcriptionibus confignanda • Acla erant hec apud caftrum

de Stryveling in privata capella ejufdem caftri fub anno die menfe indic-
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tione et pontificatu fuprafcriptis • prefentibus ibidem reverendis in Chrifto

patribus Thoma et Georgio Dei et apoftolice fedis gratia ecclefiarum Dun-

keldenfis et Brechinenfis epifcopis • nobilibus dominis Willelmo [comite]

Orchadie et Cathanie ac domino de Sancto Claro cancellario Scotie • Ja-

cobo Lewingftoun magno camerario et magiftro hofpitii domini noftri Re-

gis • Patricio Lyoun domino Glamys • Andrea Stevvart domino Awandaill •

ac venerabilibus viris ac difcretis dominis et magiftris Nicholaio Ottyrburn

canonico Glefgwenfi clerico rotulorum et regiftri domini noftri Regis pre-

fati • Thoma Waufs cuftode privati figilli ejufdem • Ricardo Forbes archi-

diacono Roffenfi et di6ti domini noftri Regis compotorum rotulatore •

Xiniano Spot canonico Dunkeldenfi • Willelmo tbano de Caldor • magiftro

Thoma de Carmichael • domino Gawino Bradie et Thoma Broun notariis

publicis teftibus ad premiffa vocatis fpecialiter et rogatis •

Et ego Thomas Boill prefbyter Abbirdonenfis dyocefeos publicus auctori-

tate imperiali notarius predi6tis fupremi domini noftri Regis revocationi

caffationi annullationi donationumque conceffionum et infeodationura ex-

ceptioni et earundem approbationi ratificationi confirmationi et decreto

ceterifque omnibus aliis et fingulis fupradifilis dum fic ut premittitur

agerentur dicerentur et fierent una cum prfenominatis teftibus prefens

interfui eaque omnia et fingula fic fieri vidi et audivi ac in notam recepi

ideo hoc prefens inftrumentum bic mea propria manu fubfcribendo in hanc

publicam formam redegi fignoque nomine et fubfcriptione meis folitis et

confuetis una cum figillorum predictorum domini noftri Regis reveren-

dorumque patrum epifcoporum et dominorum appenfionibus fignavi roga-

tus et requifitus in fidem et teftiinonium omnium et fingidorum premiffo-

rum • Et hec duo verba videlicet et annexis in fine linee vicefime quarte

computando a principio necligenter dimiffa approbo et affirmo • et fimiliter

has didtiones dominas noster Rex computando a fine in nona linea approbo

et affirmo • et horum verborum vel alias approbo et affirmo •

Et ego Thomas Broun clericus SamSti Andree dyocefeos publicus auc-

toritate apoftolica notarius di6tis revocationi exceptioni et approbationi

omnibufque aliis et fingulis dum ut fupra fierent dicerentur et agerentur

una cum di6tis dominis et teftibus ac notariis prefcriptis et fubfcriptis pre-

fens perfonaliter interfui eaque fic dici fieri vidi et audivi et in notam cepi

ideoque prefens inftrumentum meis figno et fubfcriptione manuali una
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cum appofitione figillorum di6ti fupremi domini noftri Regis dictorum

reverendorum in Chrifto patrum et dominorum prefcriptorum fignavi

requifitus in fidem et teftimonium omnium premifibrum •

Inftrumentum fuper compofitione de terris de Ryny •

i 9C In Dei nomine amen- Per boc prefens publicum inftrumentum cunclis pateat

evidenter quod anno Domini millefimo quadringentefimo fexagefimo quarto

menfis vero OPaii die vicefimo • indiclione duodecima • pontificatus fanc-

tiffimi in Cbrirto patris et domini nortri domini Pij divina difponente cie-

mentia Pape fecundi anno fexto • in revcrendi in Chrirto patris et domini

mei domini Davidis Dei et apoftolice fedis gratia epifcopi ODoravienfis tef-

tiumque infrafcriptorum prefentia ac mei notarii publici prefentia perfonali-

ter conftitutus magnificus et prepotens dominus dominus Alexander comes

de Huntlie et dominus de Baydenacht deliberatione ad memoriam reducens

expofuit qualiter inter prefatum reverendum in Chrifto patrem nomine ec-

cleiie fue ac ipfum exponentem quedam controverfia five debata penes folu-

tionem certe annue firme feli annui redditus feptem librarum fex folidorum

et 06I0 denariorum fterlingorum legalium de terris de Ryny • Dunbannane •

Drumdelgy • Rothwen et Butharry • ecclefie et epifcopo OPoravienfi an-

nuatim debitorum • videlicet pro terra que dicitur eccleiie de Ryny trium

marcarum • pro terra que dicitur ecclelie de Dunbannane duarum marca-

rum • pro terra que dicitur ecclefie de Drumdelgy duarum marcarum • pro

terra que dicitur ecclefie de Rothwen duarum marcarum • et pro terra que

dicitur ecclefie de Butharry duarum marcarum • ut idem dominus Epif-

copus afieruit • fuerat exorta • et ad diffiniendam et amputandam contro-

verfiam hujufmodi comparuit • etiam affirmabat quomodo per venerabiles

in Chrifto patres Johannem de Elleme permifiione divina monafterii de

Kinlos abbatem ac Willelmum eadem permiifione vallis Sancli Andree de

Plufcardyn priorem et difcretum virum magiftrum Ricardum de Forbes

decanum Aberdonenfem prelibati reverendi in Chrifto patris nuncios • nec

non venerabilem in Chrifto patrem Davidem de GPonymwfk priorem ac

alios honorabiles viros OPurdacum Glaftyr de Glak ac Thomam de Forbes

de Auchynchampir per ipfum exponentem nuncios feu procuratores ad hoc
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fpecialiter conftitutos • jura et documenta prefate ecclefie et Epifcopi CDo-

ravienfis ipfas terras ac folutionem hujufmodi annui redditus feii annue

firme fmgulis annis exinde folvendi feu folvende concernentia ac in regiftro

predicTe ecclefie OPoravienlis confcripta vifa lecTa conliderata difcuifa libi-

que per prefatos expolita et per eum intellecTa fuerunt • quorum vigore

et in honorem fumme Trinitatis ac alme matris ecclelie prefatique do-

mini Epifcopi • folutioni dieTi annui redditus feu annue firme fmgulis annis

de predicTis terris plenarie folvendi aut folvende prout in prefatis juribus

et documentis in dieTo regiftro fcriptis continetur voluit parere et eundem

folvere cum effecTu promilit • Quibus perlatis idem dominus Comes difco-

operto capite ac genuflexo coram eodem domino Epifcopo exiftens et fedens

ipfum dominum Epifcopum humiliter ac inftantifiime requilivit et rogavit

u t ipfum rogantem et predeceffores fuos ab omnibus et fingulis fententiis et

cenfuris ecclefiafticis contra ipfos ob non folutionem prefati annui redditus

feu annue firme prifcis elapfis temporibus latis fi que fuerint • promittendo

quod eundem de cetero fideliter folveret • ac in quantum non folutum ab-

folvere et dimittere de gratia fpeciali dignaretur • Prelibatus vero dominus

Epifcopus humilem ejus requifitionem attendens ipfiufque precibus favora-

biliter inclinatus hujufmodi annuum redditum feu annuam firmam elapfis

temporibus de prenominatis terris non folutum feu folutam remifit et

ipfum dicTum Comitem et fuos predeceffores ab omnibus et fingulis fenten-

tiis et cenfuris ecclefiafticis contra prefatum dominum Comitem et fuos

predeceffores ob non folutionem dicTi annui redditus feu annue firme

latis • quantum de jure potuit et debuit • abfolvit et abfolutum ac abfolu-

tos folempniter denunciavit • ofculo pacis fubfecuto • Quibus completis

fupradicTus dominus Comes dimidium nobile Anglicanum et unum grof-

fum duodecim denariorum argenti ufualis monete regni Scotie prelibato

domino Epifcopo ejus nomine et ecclefie fue in fignum recompenfationis

folutionis preterite predicTi annui redditus feu annue firme dedit et deli-

beravit • et hujufmodi dimidium nobile et groffum nomine quo fupra dicTus

Epifcopus recepit • De et fuper quibus omnibus et fingulis prelibatus do-

minus Epifcopus a me notario publico fubfcripto fibi unum vel plura pub-

licum feu publica inftrumentum vel inftrumenta fieri petiit • A6la erant

hec in ecclefia cathedrali ODoravienli in capella beati Nicholaii ejufdem

fub anno menfe die indicTione et pontificatu fuprafcriptis • prefentibus

ibidem
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Et ego Andreas de Fores prefbyter ODoravienfis diocefeos publicus audlo-

ritate imperiali notarius quia premiffis omnibus et fingulis dum fic ut

premittitur agerentur dicerentur et fierent una cum prenominatis tefti-

bus prefens interfui eaque omnia et fingula fic fieri et dici vidi fcivi et

audivi et in notam fumpfi ideo boc prefens publicum inftrumentum manu
mea fideliter fcriptum confeci et in hanc publicam formam redegi figno-

que nomine et fubfcriptione meis folitis et confuetis fignavi rogatus et

requifitus in fidem et teftimonium omniuin et fingulorum premifforum •

Interlineationem illius verbi et fupra •xii- lineam iftius folii approbo cum
premiffis •

Carta de Cattepolly •

197 Omnibus banc cartam vifuris vel audituris Willelmus Dei et apoftolice

fedis gratia epifcopus ODoravienfis falutem in omnium falvatore • Noveritis

nos de confenfu et affenfu capituli noftri propter infrafcriptum negotium

capitulariter fepius congregati babito cum eodem diligenti tractatu et

folempni ac matura deliberatione fecuta • utilitate ecclefle noftre undique

prius perpenfa • et prefertim ob et propter divini cultus ampliationem • et

fallarii capellanorum inferius fubfcriptorum expreffe ad infrafcripta confen-

tientium et fuccefforum eorundem augmentationem • dediffe conceffiffe et

ad firmam dimififfe nec non bac prefenti carta noftra confirmaffe dilecto

noftro Johanni M ccullocb totas et integras terras de Catpolle jacentes in

comitatu Roflie infra vicecomitatum de Inuernis • quas magnificus et

potens dominus dominus Willelmus quondam comes Roffie Sancte Trini-

tati ecclefie noftre ODoravienfis epifcopis et capitulo ejufdem qui pro tempore

fuerint • ad fuftentationem duorum capellanorum pro animabus omnium
fidelium defunctorum in dicta ecclefia noftra divina perpetuo celebraturo-

rum • in puram et perpetuam elemofinam dedit conceffit et carta fua con-

firmavit prout in carta fua ecclefie noftre predicte defuper confecta plenius

continetur • Tenendas et habendas omnes et fingulas prenominatas terras

cum pertinentiis prefato Johanni et heredibus fuis ufque ad tertium heredem

inclufive fibi invicem linealiter vel collateraliter immediate fuccedentibus

de nobis et fuccefforibus noftris epifcopis qui pro tempore fuerint per om-

nes re6las metas antiquas et divifas in bofcis • planis • moris et marefiis •
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pratis • pafcuis et pafturis • petariis • carbonariis • bruariis et geneftis • fabri-

libus et bralinis • viis • feniitis • aquis • iilvis • rivulis et lacnbus • aucupationi-

bus et venationibus • pifcationibus • cum wrak waith et wair • cuni molen-

dinis multuris et eorum fequelis • cum curiis et earum exitibus • berezel-

dis • bludwettis et mulierum mercbetis • cum communi paftura et libero

introitu et exitu ac cum omnibus aliis et iingulis commoditatibus liber-

tatibus et ayliamentis ac jultis fnis pertinentiis quibufcunque tam non no-

minatis quam nominatis tam fubtus terram quam fupra terram tam prope

quam procul ad diclas terras cum pertinentiis fpeclantibus feu jutte fpec-

tare valentibus quomodolibet in futurum libere • quiete . plenarie • integre

bonorifice • bene et in pace • Reddendo inde annuatim prefatus Jobannes

et beredes fui nobis et fuccefforibus noltris epifcopis qui pro tempore fuerint

aut diclis capellanis et eorum fuccefforibus feu procuratoribus legitimis

eorundem decem et quatuor marcas argenti ufualis monete regni Scotie

ad duos anni terminos per equales portiones in ecclefia catbedrali Roffenfi •

videlicet feptem marcas ad feftum Pentecoftes et reliquas feptem marcas

ad feftum Sancli ODartini in yeme • Eaciendo fingulis annis per fe vel

adtomatum ydoneum unam feclam in curia noftra capitali tenenda apud

Elgyn poft Pafcha tantum pro omni alio onere fervitio feculari exa6tione

feu demanda que de diclis terris cum pertinentiis exigi poterunt vel requiri •

Et nos vero prefatus Willelmus et fucceftbres noftri epifcopi di6tas terras

cum pertinentiis prefato Johanni et heredibus fuis ufque ad 3m heredem

inclufive in omnibus et per omnia ut prediclum eit contra omnes homines

et feminas mortales quantum de jure poffumus warantizabimus acquietabi-

mus et ad tertium heredem ut premilfum eft defendemus • In cujus rei

teftimoninm prefentes literas noftras figilli noftri rotundi ac communis
figilli capituli noitri appeniionibus una cum fubfcriptionibus canonicorum

protunc capitulum noitrum reprefentantium fecimus communiri apud cano-

niam noftram penultimo die menfis Novembris anno Domini millefimo

quadringentefimo feptuagefimo oclavo • Epifcopus OPoravienfis manu pro-

pria • Ego Thomas Waus precentor ODoravienlis fubfcribo • Et ego Willel-

mus Wyncheiire thefaurarius ODoravieniis fubfcribo • Ego Johannes Wyn-
cheftre fubdecanus fubfcribo • Ego Einlaus Belle confentio et fubfcribo •

Ego Johannes Stevvart confentio et fubfcribo • Ego Willelmus Douglace
rector de ODoy approbo et fubfcribo • Et ego Thomas Graunt prebendarius

2 G
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Sancli Egidii confentio et fubfcribo • Ego Gilbertus Ricbardi unus capel-

lanorum de Catbollis fubfcribo • Et ego Johannes Willelmi capellanus de

Catpollis confentio et fubfcribo •

Confirmatio regalitatis •

198 Jacobus Dei gratia Rex Scotorum omnibus probis hominibus totius terre

fue clericis et laicis falutem • Sciatis nos in laudem et gloriam beate et

individue Trinitatis ac exaltationem ecclefie cathedralis ODoravienfis • ac

pro fpeciali fiducia cordialique diletlione et fingulari favore quos gerimus

erga reverendum in Chriito patrem noitrumque avunculum Andream nunc

epifcopum OPoravienfem et pro fuis fideli et gratuito fervicio auxilio et

confilio nobis retroaclis temporibus multipliciter impenfis et exhibitis • quan-

dam cartam faftam et conceffam per quondam parentem noitrum recolende

memorie regem Jacobum fecundum • cujus anime propitietur Deus • prelatis

et ecclefie antedi6lis fuper creatione ville et baronie de Spyne in mera

regalitate et regalia pro una rofa rubea nomine albe firme reddendo an-

nuatim et orationum fuffragiis devotarum tantum • de mandato noitro

vifam leftam infpeelam et diligenter examinatam • fanam • integram • non
rafam • non cancellatam • nec in aliqua parte fui fufpeclam ad plenum in-

tellexiffe fub hac forma • Jacobus Dei gratia Rex Scotorum omnibus

probis hominibus totius terre fue clericis et laicis falutem • Sciatis nos ad

laudem et gloriam Sancle Trinitatis • exaltationem ecclefie cathedralis

ODoravieniis • et ob grata obfequia per reverendum in Chriito patrem Jo-

hannem epifcopum ODoravienfem coniiliarium noitrum quondam genitori

noitro recolende memorie per ipfum multipliciter impenfa et nobis fide-

liter continuata • nec non pro falute anime noitre et QDarie regine con-

fortis noitre animabufque predecefforum et fuccefforum noitrorum • con-

ceffiffe et prefentis carte noltre tenore concedimus difito reverendo in

Chriito patri Johanni epifcopo QDoravienfi et fuccefforibus fuis ecclefie

ODoravieniis epifcopis baroniam fuam de Spyne ac burgum de Spyne cum
univerfis et fingulis fuis pertinentiis dependentiis et annexis in meram et

liberam regalitatem feu regaliam • Tenendam et habendam prefatam baro-

niam ac burgum predielum cum fuis pertinenths dependentiis et annexis

dicto Johanni epifcopo ODoravienfi et fuis fuccefforibus epifcopis ecclefie
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ODoravienfis de nobis et fuccefforibus noftris in meratn puram et libe-

rain regalitatem feu regaliam in feodo et hereditate in perpetuum • cum
univerfis commoditatibus et proficuis didtis baronie et burgo pertinentibus •

cum libera forefta et varenna • feodis et foriffafituris • cuftuinis • et advoca-

tionibus ecclefiarum • cum itineribus et curiis jufticiarie camerarie et vice-

comitatus ac ipforum itinerum et curiarum predidtarum finibus amercia-

mentis exitibus et efchaetis • cum portubus et paffagiis • ac cum omnibus

aliis et fingulis libertatibus commoditatibus et aifiamentis ac juftis perti-

nehtiis fuis quibufcunque tam non nominatis quam nominatis ad regalita-

tem feu regaliam fpeelantibus feu quovifmodo jufte fpe6tare valentibus in

futuruin • et adeo libere • quiete • plenarie • integre et honorifice • bene et

in pace in omnibus et per omnia ficut aliqua regalitas feu regalia cui-

cunque ecclefie aut perfonis ecclefiafticis quibufcunque in regno noftro libe-

rius quietius aut honorificentius conceditur feu donatur • Reddendo inde

annuatim nobis heredibus et fuccefforibus noftris di6tus Johannes epifcopus

ODoravienfis et fui fucceffores QDoravienfes epifcopi unam rofam rubeam ad

feftum Nativitatis beati Johannis Baptifte apud burgum de Innernes no-

mine albe firme fi petatur • et orationum fuffragia devotarum tantum • pro

fedtis curie et omni alio onere exa6tione queftione demanda avit fer-

vitio feculari que de dielis baronia et burgo cum pertinentiis per quof-

cunque jufte exigi poterunt quomodolibet vel requiri • In cujus rei tefti-

monium prefenti carte noftre magnum figillum noftrum apponi precepimus •

Teftibus reverendis in Chrifto patribus Jacobo et Willelmo Sanctiandree et

Glefgwenfi epifcopis • cariffimo confanguineo noftro Georgio comite An-

gufie • Willelmo domino Crychtoun noftro cancellario et confanguineo pre-

dileclo • diledtis confanguineis noilris Willelmo domino Somyrweill • Patri-

cio domino Glammys- Andrea domino Gray- magiftro Johanne Arous archi-

diacono Glafgwenfi • et Georgio de Schorifwode redtore de Cultyr clerico

noftro • apud Edinburgh decimo quinto die menfis Augufti anno Domini

millefimo quadringentefimo quinquagefimo fecundo et regni noftri decimo

fexto • Quam quidem cartam et donationem et conceilionem in eadem con-

tentas in omnibus fuis pun6tis et articulis conditionibus et modis ac cir-

cumftantiis fuis quibufcunque forma pariter et effeelu in omnibus et per

omnia ut premiffum eft pro nobis et fuccefforibus noftris per prefentes pro

perpetuo confirmamus • Salvis nobis heredibus et fuccefforibus noltris juri-
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bus et fervitiis de di6ta regalitate feu regalia ante prefentem noitram con-

firmationem nobis debitis et confuetis • In cujus rei teitimonium prefenti

carte nottre confirmationis magnum figillum noitrum apponi precepimus •

Teitibus reverendis in Chriito patribus Willelmo epifcopo Abbirdonenfi can-

cellario noitro • Andrea epifcopo Orcadenfi • dile6tis confanguineis noitris

David comite Craufurd domino Lyndefay magno camerario noitro •

Georgio comite de Huntlie domino Gordoun • Willelmo comite de Errolle

domino Hay conftabulario regni noitri • Willelmo comite Marifcalli domino

Keyth • Jacobo comite Buchanie • Johanne domino Glammys • Alexandro

domino Forbes • Thoma domino Innermeith • et Willelmo domino Rwth-

wen • apud Abbirden decimo fexto die menfis Aprilis anno Domini mille-

fimo quadringentefimo o6tuagefimo o6tavo et regni noitri viceiimo oclavo •

De compromifib de marchiis de Croy et Kildrummy •

199 In Dei nomine amen- Per hoc prefens publicum initrumentum cunclis pateat

evidenter quod anno a nativitate Domini millefimo quadringentefimo nona-

gefimo fecundo menfis vero Aprilis die decimo • indi6tione decima • pon-

tificatus fan6tiflimi in Chriito patris et domini noitri domini Innocentii

divina providentia Pape o6tavi anno o6tavo • in mei notarii publici et tef-

tium fubfcriptorum prefentia perfonaliter conitituti reverendus in Chriito

pater et dominus Andreas Dei et apoitolice fedis gratia epifcopus CDoravi-

eniis ex una et Hugo Ros baro de Kilravok ex altera partibus • non vi

aut metu du6ti nec errore lapfi fed mera et eorundem fpontanea volun-

tate extitit appun6tuatum et concordatum modo et forma fubfequentibus •

videlicet dictus reverendus pater pro fe et fuis fuccefforibus et diclus

Hugo pro fe et fuis heredibus unanimi confenfu et affenfu in alto et baffo

fe fideliter et fide media compromiferunt et confenferunt itare decreto et

ordinationi honorabilium nobilium venerabilium et providorum virorum

videlicet Alexandri Dunbar • Jacobi Dunbar de Weitfeld et Comnoch

militum • Willelmi thani de Caldor • Duncani OD
ckintofch • Ade Gordon •

Willelmi Wincheftre • Thome Grant • Thome Stewart magiftrorum et

ecclefie cathedralis ODoravienfis canonicorum • Alexandri Cummyng de

Altre • Johannis thani de Brody • Hugonis Alani • Willelmi Doles de
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Cantray • Willelmi Hay de Park • Thorae Hay • Roberti Caldor • Andree

Cnmmyng • Andree Erafar • Alexandri Chelhelm • Willelmi Chelhelm •

domini OQartini vicarii de Pettin et Brachlie • et Hugonis ejus fratris •

magiitri Alcxandri Suthirland vicarii de Innernis CIDoravienlis diocefeos •

et GDureoch CDor • tanquam arbitrornm et amicabilium compofitorum et ar-

bitratorum in forma fpeculatorum communiter eleclorum feu majoris jiartis

eorundem • ad decidendum laudandum arbitrandum ac terminandura ac

finiendum in omnibus clameis queilionibus et demandis ac debatis mar-

chiarum terrarura de Croy et Kilravok • ac Kildrummy et Kilravok • ac

fuper quibufdam controverliis dictarum terrarum motis feu movendis • fic

<juod qualitercunque diele perfone feu inajor pars eorundem deciderint lau-

darent feu terminarent vel arbitrati fuerint in premiffis clameis merchia-

rum et queftionibus predittis • ditte partes pro fe heredibus et fuccefforibus

ratum et gratuin pro perjietuo haberent et inviolabiliter obfervarent iine

quacunque apellatione feu fupplicatione in futurura • et quod dicli arbi-

tratores die lune idtirao Aprilis apud Narn hora novena ante meridiem

compareant cum continuatione dierum ad terminandum comraunicandum

decidendum arbitrandum laudandum finiendum et terminandura in pre-

luiifis et ad eorum benejdacitum continuandum et teftes citatos et non

citatos diebus feriatis et non feriatis fedendum et recipiendum • Et ut hec

omnia firmiter et inviolabiliter obferventur in omnibus et per omnia ut

jiremittitur dicle partes hinc inde fe obligarunt bona fide et magno jura-

inento interveniente taclis fcripturis facrofanclis ad fan6la Dei evangelia

jurarunt • ac etiam didti arbitri et amicabiles compoiitores ad terminandum

et laudandum in premifiis in prefentia partium ad fan6ta evangelia jura-

runt • et hujufmodi comj)romiffo di6te partes in forma fpeculatorum confen-

ferunt • Super quibus omnibus et iingulis dicte partes hinc inde iibi fieri

petierunt initrumentum et initrumenta • A6ta erant hec apud Croy in

cimiterio dicte eccleiie fub anno menfe die indi6tione et pontificatu quibus

fupra • prefentibus ibidem magiitro Waltero Leily • Johanne Spens Dun-

keldenfi et ODoravienfi prebendariis • domino Andrea Marlhell vicario de

Duffous et Laurentio Kinghorn cum diverfis aliis teftibus ad premiffa voca-

tis pariter et rogatis •

Et ego Willelmus Dowe preibyter San6ti Andree diocefeos publicus impe-

riali et regali aucloritate notarius premiifis omnibus et iingulis dum fic ut

premittitur agerentur et fierent una cum prenominatis teitibus prefens in-
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terfui eaque omnia et fingula fic fieri fcivi vidi et audivi ac in notam cepi

ideoque prefens publicum inftrumentum manu mea propria fcripfi fignoque

et nomine meis folitis et confuetis fignavi rogatus et requifitus in fidem et

teftimonium omnium et fingulorum premifforum •

Continuatio ejufdem caufe •

^00 In Dei nomine amen- Per hoc prefens publicum inftrumentum cunelis pateat

evidenter quod anno ab Incarnatione Domini millefimo quadringentefimo

nonagefimo fecundo menlis vero Aprilis die ultimo • indiclione decima •

pontificatus fandtilfimi in Clirifto patris et domini noftri domini Innocentii

divina difponente clementia Pape odtavi anno oclavo • in mei notarii pub-

lici et teftium fubfcriptorum prefentia perfonaliter conftituti nobiles vene-

rabiles et providi viri Alexander Dunbar de Veftfeld et Jacobus Dunbar

de Conmoch milites • magiftri Adam Gordon precentor • Willelmus Win-

cheftre thefaurarius cathedralis ecclefie ODoravienlis • Thomas Grant et

Thomas Stewart dicl:e ecclefie canonici j)rebendariique Sandli Egidii de

Elgin et Duthol in eadem • Alexander Suthirland et ODartinus eccle-

fiarum de Inuernys Pettin et Brachlie vicarii • W illelmus Caldor de eo-

dem • Duncanus QD
cyntoih capitaneus de Clancattan • Alexander Cum-

myng de Altre • Johannes Brody de eodem • Willelmus Hay de Park •

Willelmus Doles de Cantray • Hugo Alani • Robertus Caldor • Thomas

Hay • Andreas Cummyng- Andreas Frafer • Alexander Chefhelm • Willel-

mus Chefiielm et OPoreach ODoir • arbitri arbitratores et amicabiles com-

pofitores et communes amici per et inter reverendum in Chrifto patrem et

dominum dominum Andream Dei et apoftolice fedis gratia epifcopum ODo-

ravienfem et honorabilem virum Hugonem baronem de Kilravok • in caufa

feu caufis de et fuper terris limitibus et marchiis univerfis terrarum de Kil-

ravok • Croy et Kildrummy ac querelis et queftionibus occafione premif-

farum inter eofdem debatabihbus defuper motis feu movendis fecundum

formam fpeculatorum communiter eledli • prout in compromifib defuper

edito plenius continetur • prefatas caufas five caufam de utrarumque par-

tium confenfu abfque eaiundem prejudicio continuarunt extenderunt et

prorogarunt modo et forma fubfequenli • Nos Alexander Dunbar de Veft-

feld • Jacobus Dunbar de Comnok milites • Adam Gordon precentor et
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Willelmus Wincheftre thefaurarius cathedralis ecclelie ODoravienfis • Tho-

mas Grant et Tliomas Stewart di6le ecclefie cathedralis canonici preben-

dariique Sancli Egidii de Elgin et Duthol in eadem • Alexandor Suthirland

ot ODartinus eccleliarum de Inuernys et Pettin vicarii • Willelmus Caldor

de eodem • Duncanus OD
ckintolhe capitaneus de Clancattan • Alexander

Cummyng de Altre • Joliannes Brody de eodem • Willelmus Hay de Park •

Willelmus Doles de Cantray • Hugo Alani • Robertus Caldor • Thomas

Hay • Andreas Cummyng burgenfes de Narn • Andreas Frafer • Alexander

Cheihelm • Willelmus Chelhelm et CDoreach OPoir • arbitri arbitratores et

amicabiles compolitores ac communes amici per et inter reverendum in

Chrifto patrem et dominum dominum Andream Dei et apollolice fedis

gratia epifcopum OPoravienfem ex una et honorabilem virum Hugonem

Ros baronem de Kilravok partibus ab altera • in caufa et caufis de et

fuper terris limitibus et marchiis univerfis terrarum de Kilravok • Croy

et Kildrummie ac querelis et queftionibus occalione premilforum inter eof-

dem debatabilibus motis feu movendis fecundum formam fpeculatorum

conununiter elecli • prout in inftrumento compromiifionis defuper confedto

latius continetur • prefatam caufam et caufas pro ultimis et finalibus defini-

tione laudo decifione et decreto earundem • fecundum formam compromifli

antedifti • ufque viceiimuin primum diem menfis ODaii proximo futuri cum

continuatione dierum immediate fequentium abfque didtarum partium pre-

judicio de earundem confenfu continuamus extendimus et in hiis fcriptis

prorogamus • diclo compromiffo in omnibus punelis et articulis fuis in fuo

robore et effecln duraturo • partibus ipfis predidlis coram nobis promitten-

tentibus obligantibus et hujufmodi continuationi confentientibus quod inte-

rim per fe vel fubmiffas perfonas aut per quecunque media exquifita diredte

vel indiredte nullum procurarent impedimentum aut excufationem quam-

cunque proponerent quominus ad diifinitionem laudum deciiionem et

decretum earundem caufarum prediclarum diclo die cum dierum conti-

nuatione fubfequentium procedere poffemus aut curaremus cum effe6lu •

Super quibus omnibus et fingulis didlus reverendus pater a nobis notariis

publicis infrafcriptis libi unum vel plura publicum vel publica inftrumen-

tum vel inftrumcnta fieri petiit • Data erant hec in burgo de Narn fub

anno menfe die indiclione et pontificatu quibus fupra • prefentibus ibidem

venerabilibus viris dominis et majriftris Gavino Dunbar eccleiie cathedralis
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GPoravienfis decano • Thoma Lefly canonico Dunkeldenfi • Johanne Spens

i ectore de Johnftoun • Roberto Innes in Drainy • Johanne Innes in Dun-

kenyti • Henrico Troup • cum diverfis aliis teftibus ad premiffa vocatis pari-

ter et rogatis •

Et ego Donaldus Thome preibyter QPoravienfis diocefeos publicus impe-

riali au6toritate notarius quia premiffis continuationi extenfioni et pro-

rogationi ceterifque univerfis et fingulis dum fic ut premittitur agerentur et

fierent una cum prenominatis teftibus prefens interfui eaque omnia et

fingula fic fleri et dici vidi fcivi et audivi et in notam cepi ideoque hoc

prefens publicuin inftrumentum hujufmodi prorogationem extenfionem et

continuationem in continenti exinde confectam in hanc formam publicam

redegi fignoque nomine cognomine et fubfcriptione meis folitis et con-

fuetis una cum fubfcripto notario publico fignavi rogatus et requifitus in

fidem et teftimonium omnium et fingulorum premifforum •

Et ego Gillelmus Dowy prefbyter Sanctiandree diocefeos publicus im-

periali et regali auctoritatibus notarius premiifis omnibus et fingulis dum
fic ut premittitur agerentur dicerentur et fierent una cum notario fupra-

fcripto ac teftibus prefens interfui eaque omnia et fingula fic fieri fcivi

vidi et audivi et in notam cepi ideoque prefens publicum inftrumentum

manu aliena fideliter fcriptum hic me fubfcribendo fubfcripfi figno et no-

mine meo folitis ac confuetis fignavi rogatus et requifitus in fidem et tefti-

monium omnium et fingulorum premifforum •

Continuatio ejufdem •

201 In Dei nomine amen • Per hoc prefens publicum inftrumentum cun6tis

pateat evidenter quod anno ab Incarnatione Domini millefimo quadrin-

gentefimo nonagefimo fecundo menfis vero ODaii die viceiima prima • in-

di6tione decima • pontificatus fanctiffimi in Chrifto patris et domini noftri

domini Tnnocentii divina difponente clementia Pape octavi anno o6tavo •

in mei notarii publici et teftium fubfcriptorum prefentia perfonaliter con-

ftituti nobiles venerabiles et providi viri Alexander Dunbar de Veftfeld •

et Jacobus Dunbar de Comnok milites • magifter Adam Gordon precen-

tor • Willelmus Wincheftre thefaurarius cathedralis ecclefie GDoravienfis •
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Thomas Grant et Thomas Stenart dicte ecclefie canonici prebendariique

Sancti Egidii de Elgin et Dutliol in eadeni • Alexander Suthirland et

CDartinus ecclefiarum de Inuernys • Pettyn et Brachlie vicarii • Wil-

lelmus Caldor de eodem • Duncanus CD
ckintofch caj)itaneus de Clan-

cattan • Alexander Cununyng- de Altre • Johannes Brody de eodem •

Willelmus Hay de Park • Willehnus Doles de Cantray • Hugo Alani •

Robertus Caldor • Thomas Hay • Andreas Cumyng • Andreas Frafer •

Alexander Chelhelm • Willelmus Chellielm et CDoreach CDoir • arbitri •

arbitratores • amicabiles compofitores et communes amici per et inter

reverendum in Chrifto patrem ac dominum dominum Andream Dei et

apoftolice fedis gratia epifcopuin CDoravienfem et honorabilem virum Hugo-

nem Ros baronem de Kilravok in caufa feu caufis de et fuper terris limi-

tibus et merchiis univerfis terrarum de Kilravok • Croy et Kildrumy ac

querelis et queftionibus occafione premiiforuin debatabilibus defuper motis

feu movendis fecundum formam fpeculatoris communiter elecli • prout in

compromiifo defuper edito plenius continetur • prefatam caufam five caufas

de utrarumque partium predidlarum confenfu abfque earundem prejudicio

continuarunt extendenmt et prorogarunt modo et forma fubfequenti • Nos
Alexander Dunbar de Veftfeld • Jacobus Dunbar de Comnok milites •

Adam Gordon precentor • et Willelmus Vincheftre thefaurarius cathedralis

ecclefie CDoravienfis • Thomas Grant et Thomas Stewart dicle ecclefie ca-

thedralis canonici prebendariique Sancti Egidii de Elgin et Duthol in ea-

dem • Alexander Suthirland et CDartinus ecclefiarum de Inuernys et Pettin

vicarii • Willelmus Caldor de eodem • Duncanus CP
cyntofche capitaneus de

Clancattan • Alexander Cuming de Altre • Johannes Brody de eodem •

Willelmus Hay de Park • Willelmus Doles de Cantray • Hugo Alani •

Robertus Caklor • Thomas Hay • Andreas Cuming burgenfes de Narn •

Andreas Frafer • Alexander Chelhelm et CDoreach ODoir • arbitri • arbitra-

tores • amicabiles compofitores et communes amici per et inter reverendum

in Chrifto patrem ac dominum dominum Andream Dei et apoftolice fedis

gratia epifcopum CDoravienfem ex una et honorabilem virum Hugonem
Ros baronem de Kilravok partibus ex altera • in caufa et caufis de et fuper

terris limitibus et merchiis univerfis terrarum de Kilravok • Croy et Kil-

drumy ac querelis et queftionibus occafione premifforum inter eofdein deba-

tabilibus motis feu movendis fecundum formam fpeculatoris communiter

2 H
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elefili • prout in inftrumento compromiffionis defuper faclo plenius con-

tinetur • prefatam caufam et caufas pro ultimis et finalibus diffinitione •

laudo • decifione et decreto earundem fecundum formam compromiffi

antedicli ufque decimum tertium diem menlis Augufti proximo futuri cum

dierum continuatione immediate fequentium • abfque di6tarum partium

prejudicio et de eorundem confenfu continuamus extendimus et in hiis

fcriptis prorogamus • di6to compromiffo in omnibus punctis et articulis

fuis in fuo robore et effe6tu duraturo • partibus ipfis predi6tis coram nobis

promittentibus obligantibus et hujufmodi continuationi confentientibus

quod interim per fe vel fubmiffas perfonas aut per quecunque media ex-

quiiita dire6te vel indirecte nullum procurarent impedimentum aut excu-

fationem quamcunque proponerent quominus ad diffinitionem • laudum •

decifionem et decretum earundem caufarum predi6tarum di6to die cum

dierum continuatione immediate fubfequentium procedere poffemus aut

curaremus cum effeclu • Super quibus omnibus et fingulis di6tus reve-

rendus pater a nobis notariis publicis infrafcriptis iibi unum vel plura

publicum vel publica inftrumentum vel inftrumenta fieri petiit • A6ta

erant hec in eccleiia parochiali de Narn fub anno menfe die indi6lione et

pontificatu fuprafcriptis • prefentibus ibidem venerabilibus viris dominis et

magiftris Valtero Lefly canonico Dunkeldenii • Johanne Spens re6tore de

Johnftoun • Roberto Innes in Drainy • Johanne Innes in Drumkenyty •

et Henrico Troup • cum diverfis aliis teftibus ad premiffa vocatis pariter

et rogatis •

Et ego Donaldus Thome prefbyter ODoravienfis diocefeos publicus imperiali

au6toritate notarius quia premiifis omnibus et fingulis dum fic ut premit-

titur agerentur dicerentur et fierent una cum prenominatis teftibus prefens

interfui eaque omnia et iingula iic fieri et dici vidi fcivi et audivi et in no-

tam cepi ideoque hoc prefens inftrumentum publicum exinde confe6tum

mea manu propria fcriptum in hanc formam publicam redegi fignoque no-

mine cognomine et fubfcriptione meis folitis et confuetis una cum infra-

fcripto notario publico fignavi rogatus et requifitus in fidem et teftimonium

omnium et fingulorum premifforum •

Et ego Gillelmus Dowy prelbyter San6ti Andree diocefeos publicus impe-

riali et regali au6toritatibus notarius premiffis omnibus et fingulis dum fic

ut premittitur agerentur dicerentur ac fierent una cum prenominatis tefti-
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bus prefens interfui eaque omnia et fingula fic fieri fcivi vidi et audivi ac

in notam cepi ideoque prefens publicum inftrumentum manu mea fubfcripii

fignoque et nomine meis folitis et confuetis fignavi rogatus et requifitus in

fideni et teftimonium oinnium et iingulorum premifforum •

Sequitur tenor fententie five decreti arbitralis •

20'2 In Dei nomine amen • Per hoc prefens publicum inftrumentum cunctis pateat

evidenter quod anno a nativitate Domini millefimo quadringentefimo nona-

gefnno fecundo nienfis vero Augufti die decima tertia • indictione decima

pontificatus fanc~tiflimi in Chrifto patris et domini noftri Innocentii divina

providentia Pape octavi anno octavo in nofiri notariorum publicorum et

teftium fubfcrij)toriun prefentia perfonaliter conftituti nobiles venerabiles

et providi viri Alexander Dunbar de Veftfeld • Jacobus Dunbar de Com-

nok milites • magifter Adam Gordon precentor • Willelmus Vincheitre